1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 85, DE 02 DE OUTUBRO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO
Publicado no D.O.U. de 03 /10/2012, Seção.3, págs 52 e 53

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o disposto no item 16.1 do Edital nº 36 de 23/04/12, publicado no D.O.U. do dia
24/04/12, seção 3, p. 70 a 78; homologa e torna público o resultado do concurso aberto pelo Edital nº 36/2012, para
o provimento de cargos na carreira de Técnico-Administrativo, na forma a seguir:

CAMPUS A.C. SIMÕES

CARGO: SECRETÁRIO EXECUTIVO
Inscrição Nome Pontos  Clas.

561198 WILKER LUIZ DE MELO BARBOSA 178 1

554807 FERNANDA BISPO CORREIA 178 2

549320 KÁTIA TAMARA LEITE BARRA 177,5 3

552372 AMANDA PRISCILA SANTOS PRADO 176 4

552310 SUZANA BARBOSA DOS SANTOS 175,5 5

555502 ANA MARIA SANTOS DE MENDONÇA 173,5 6

549871 KARINE GISELLE DOS SANTOS GOMES 173,5 7

551625 FERNANDO CEZAR MELO DE OLIVEIRA 173,5 8

555206 BRUNNO GOMES VORONKOFF CARNAÚBA 171,5 9

563397 ADRIANA CALAZANS LORDARO 171,5 10

562296 CRISTINA SOARES SOUTO 171 11

556496 OSIRES DE ARAUJO SILVA FILHO 171 12

562132 ADRIANA DE OLIVEIRA DIAS 170,5 13

558212 LUZIA COELHO RODRIGUES 168,5 14

559144 MARIA GABRIELA DA SILVA 165 15

555619 KLEBER FIRMINO DA SILVA 164,5 16

556957 DAYANE BATISTA DA SILVA 164 17

546753 KARINE DA SILVA SANTOS 164 18

CARGO: QUÍMICO
Inscrição Nome Pontos  Clas.

560631 ANA PAULA SOUZA SANTOS 145 1

551190 ADEILDO JUNIOR DE OLIVEIRA 138 2

555388 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA 134 3

545846 MAURILIO LIRA SOUZA 128 4

545643 ALEXANDRE PEREIRA PEIXOTO 119 5

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/TOPOGRAFIA
Inscrição Nome Pontos  Clas.

552517 AYRTON MARTIM OLIVEIRA DIAS MELO 238 1

550939 GÉSSICA ALICE SIQUEIRA BARBOSA 219,75 2

543890 CELENE ALVES DA SILVA 182 3

544343 HUGO RICARDO MORAES 176,75 4

554595 EWERTON BRUNO OLIVEIRA DOS SANTOS 158,75 5

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
Inscrição Nome Pontos  Clas.

546131 RICARDO AUGUSTO DA SILVA 218 1

559054 SANDRA REGINA DA SILVA FERREIRA 218 2

551271 RONILDO DE FIGUEIRÊDO LOPES 217 3

555520 JOSEANNE SANTANA DE GOIS 211 4

2

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO
Inscrição Nome Pontos  Clas.

545299 CAROLINE FIALHO DE OLIVEIRA 140 1

556573 MARKUS VINICIUS LOPES SOARES 139 2

548467 ANA CRISTINA HIGINO SILVA 138 3

553698 JÉSSICA ANDRADE MODESTO 137 4

542609 FILLIPE ALMEIDA DE ARAÚJO 137 5

559134 DIEGO ROBERTO DE BRITO BELTRAND 137 6

546363 SHIRLEY ARIANA FEITOSA VERISSIMO 136 7

556225 DANIEL LUÍS GOMES ARAÚJO 136 8

550052 RODRIGO QUARESMA DE ANDRADE 135 9

555832 ALINE PIRES SANTOS SOUZA 134 10

549181 VIVIANNE MARIA PADILHA BARBOSA 134 11

548816 EWERTON CHRISTIANO LOPES CORDEIRO 134 12

561691 TAIRO DO VALE FONSECA 134 13

561252 DAVID DUARTE CAVALCANTE PINTO 133 14

CAMPUS ARAPIRACA E PÓLOS

CARGO: AUXILAR EM ADMINISTRAÇÃO
Inscrição Nome Pontos  Clas.

555926 LUANCARLOS LUCIO DA SILVA 137 1

553679 LEANDRO LINS DA SILVA 131 2

543637 ERIJANE DA SILVA VIRTUOSO 131 3

558243 GIRLAN MOURA OLIVEIRA 130 4

550563 CÍCERO CRUZ DA SILVA JÚNIOR 126 5

CAMPUS DO SERTÃO E PÓLOS

CARGO: SECRETÁRIO EXECUTIVO
Inscrição Nome Pontos  Clas.

558705 ERIKA CORDEIRO DE ALBUQUERQUE DOS SANTOS SILVA LIMA 184,5 1

543818 JÉRSICA FLORINDO DE ARAÚJO 169,5 2

555881 VERIDIANA TEIXEIRA DE SOUZA 163,5 3

541826 JOSIANY DA SILVA BEZERRA 147,5 4

552773 MIRIAM GONÇALVES DA SILVA 145,5 5

CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA – HUPAA

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

Não houve aprovados.

LISTAGEM GERAL (CANDIDATOS PORTADORES E NÃO PORTADORES DE DEFICIÊNCIA) – HUPAA

CARGO: ENFERMEIRO
Inscrição Nome Pontos  Clas.

550751 MARCELA ARAUJO GALDINO 247 1

545972 ERIKA MARIA ARAUJO BARBOSA DE SENA 244 2

558811 MARINA TENORIO FIGO 237 3

560029 FABIANNY TORRES DE OLIVEIRA SANTOS 233 4

553279 BRUNA LIMA DA SILVEIRA 230 5

547770 MIRELLE ALESSANDRA SILVA DE MEDEIROS 226 6

559725 ILMA FALCÃO SILVA 226 7

557297 ANDREA MANARI DA SILVA 224 8

552607 EDUARDO ARAUJO PINTO 216 9

555347 CAMILA MARIA DE SOUZA 215 10

3

563300 ELAINE CRISTINA DE MEDEIROS MOURA 203 11

556767 LAYANNE CRYSTINA BANDEIRA NUNES 202 12

555188 GLAUCIA ALYNE NUNES DE LACERDA 195 13

CARGO: MÉDICO/ANESTESIOLOGISTA
Inscrição Nome Pontos  Clas.

554851 RAIMUNDO RIBEIRO DE MORAIS 146 1

542818 CARLOS FABIANO VIEIRA BRANDÃO 138 2

550354 ADERVAL DE MELO CARVALHO FILHO 132 3

560116 ROBERTA RIBEIRO MARQUES BRANDÃO 131 4

544672 RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA MATA DA FONSECA 124 5

548288 RICARDO MACÊDO HOULY 124 6

562365 LARISSA ACIOLI DE CASTRO LOPES 120 7

550974 FLÁVIA RIBEIRO CARVALHO SPINDOLA 119 8

547347 RAFAEL PETERSON SOARES SANTOS 116 9

541942 MAURICIO PIRES FERREIRA MAGALHAES 114 10

545300 PEDRO LÔBO DA ROCHA 112 11

549991 LUCIANE DE LIMA MOURA 101 12

CARGO: MÉDICO/CARDIOLOGISTA
Inscrição Nome Pontos  Clas.

555255 ESTELA REGINA PINTO DE FARIAS 141 1

544201 CARLOS ROMÉRIO COSTA FERRO 141 2

557629 LARISSA ACIOLI PEREIRA 137 3

546616 DANIELA MARTINS LESSA BARRETO 133 4

546414 FRANCISCO DE ASSIS COSTA 132 5

554405 PATRÍCIA CALDAS DE OLIVEIRA 131 6

545892 ANA KAROLINA QUEIROZ DE SOUZA 129 7

557327 RODRIGO MONTENEGRO DO AMARAL COSTA 129 8

548416 SASKYA MENEZES DE CARVALHO 125 9

549305 SANDRA BATISTA DOS SANTOS 121 10

544161 JADILMA MAFRA BARBOSA 119 11

556025 KYARA MENEZES DE CARVALHO 117 12

551720 ROBERTA RODRIGUES NOLASCO DE ARAUJO 115 13

542810 CARINA DANTAS DOS ANJOS 115 14

CARGO: MÉDICO/GINECOLOGISTA OBSTETRA
Inscrição Nome Pontos  Clas.

556340 FELIPE OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 138 1

542045 KARINA FERREIRA MENEGHELLI 130 2

563258 CARLA MARIA DE LIMA BARBOSA 122 3

557960 ANDREIA CAVALCANTE FEITOZA SOUTO 121 4

550551 LIZARDA MARIA DE CARVALHO FÉLIX 119 5

552381 HANDA PAULA BARBOZA DE FARIAS 118 6

541832 SUZANA CABRAL ALMEIDA BARROS 112 7

562014 LENISE OMENA GAMA 111 8

546610 CAROLINE DA MOTA ARAÚJO 111 9

CARGO: MÉDICO/HEMATOLOGISTA E HEMOTERAPEUTA
Inscrição Nome Pontos  Clas.

560882 LUCIANA DE ANDRADE PEREIRA 164 1

561101 MARCELA CAVALCANTE DE ANDRADE SILVA 133 2

549557 THIANA TENORIO MARINHO 127 3

558477 JOSÉ PAULINO DE ALBUQUERQUE SARMENTO NETTO 125 4

556238 TATHIANA AZEVEDO DE ANDRADE 112 5

CARGO: MÉDICO/PATOLOGISTA
Inscrição Nome Pontos  Clas.

555006 HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA 117 1

4

CARGO: MÉDICO/RADIOLOGISTA
Inscrição Nome Pontos  Clas.

547813 JULIANA SIMON PETRUCELI 149 1

555363 FLÁVIO JOSÉ MONTEIRO RÊGO 136 2

553228 MARCELA PEREIRA CORREIA DAS NEVES 132 3

559510 THIAGO RODRIGUES TAVARES CAVALCANTI 121 4

554360 MILENA LOUREIRO DE MELO 119 5

CARGO: INSTRUMENTADOR CIRÚRGICO
Inscrição Nome Pontos  Clas.

560318 RITA BEATRIZ DE ALMEIDA MENDONÇA 212,75 1

563194 JULIANA OLIVEIRA DE ARAUJO 198,75 2

551287 LIDIANE DE LIMA OMENA 196 3

544756 VICENTE DE TARSO LISBOA GRANJA 191,75 4

554186 LUCIANA SOBRAL CAVALCANTE 189,5 5

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
Inscrição Nome Pontos  Clas.

543305 ENA JATOBÁ SANTANA 251 1

548264 MARIA LÍVIA LÍLIA DE OLIVEIRA VILELA 243 2

546658 LUANA MARIA DA SILVA 241 3

543469 JAQUELINE MARIA SILVA DOS SANTOS 240 4

545809 RAIANE JORDAN DA SILVA ARAÚJO 238 5

541779 AGNEIDE CAVALCANTE DA SILVA 235 6

545323 CASSIA MILESI 230 7

548233 LUANA DE LIMA ARAUJO 226 8

545976 MARIA DAS GRAÇAS BITTENCOURT COSTA 225 9

543213 LUCILENE CAETANO DA SILVA 224 10

557108 PATRÍCIA PAES DA SILVA 224 11

547976 MARIA DE FÁTIMA LUZ CORREIA 224 12

545257 ALINE ALVES MELO 224 13

544512 LUCIANO DE ARAÚJO BEZERRA 215 14

552214 ELAINE CRISTINA FRANÇA DOS SANTOS 215 15

555084 LUCIANA DA SILVA XAVIER 213 16

558052 JONATHAN SOARES AGRICIO 212 17

559877 CAMILE BELTRAME 206 18

546918 ERLANE RODRIGUES DE LIMA 199 19

547641 CAMILA MORAES SILVA WANDERLEY 197 20

555112 FERNANDA DE JESUS DOS SANTOS 191 21

546319 LUCICLEIDE COSTA FERREIRA 188 22

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora